Njesia Raportuese : * Zeni -06 *Shpk
Numri Unik(NIPT): K 61731002D
Adresa: Tirane

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 **Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare** )

Veprimtaria Kryesore
Projektim e Supervizion

Periudha Kontabel :
01 Janar 2014 deri me 31.Dhjetor 2014

Monedha e Paragitjes:  Lek.
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Shogqeria * Zeni - 06 *Shpk
Numri Unik(NIPT): K 61731002D

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2014-31/12/2014

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

657,464.0

1,339,069.5

(681,605. 5)J|

Arka

3,025.0

1,916.1

Banka

654,439.0

1,337,153.4

1, 108.9_|

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

(682,714.4)

Derivativet

Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma |.2

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Llogari/Kerkesa te arketueshme

7.734,514.1

3,113,443.4

4,621,070.7

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

36,538.0

36,538.0

Instrumente te tiera borxhi

3,501,552.0

266,027.0

3,235,325.0

Investime te tiera financiare

Shuma I.3

11,272,604.1

3,379,670.4

7,892,933.7

Inventari

Lendet e para

1,663,579.1

1,663,579.1

@.op

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

150,000.0

150,000.0

Shuma 1.4

1,663,579.1

150,000.0

Aktivet biologjike afatshkurtra

1,813,579.1

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

~N ||

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

7,342,278.0

8,305,308.0

(963,030.0)|

Totali per Aktivet Afatshkurtra

21,085,925.2

14,687,627.0

6,398,298.2

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjiera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma II.1

|Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

1,416,449.0

1,624,674.0

Aktive te tiera afatgjata materiale

2,305,886.7

2,594,044.5

(288,157.8)

Shuma Il.2

3,722,335.7

4,218,718.5

(208,22-5. 0)1

Aktivet biologjike afatgjata

(496,382.8)

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

iJAktive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma Il.4

Kapital aksionar i papaquar

Aktive te tiera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

3,722,335.7

4,218,718.5

(496, 38-2.8)]

Totali i Aktiveve -

24,808,260.8

18,906,345.5

5,901,915.3 |




Shoqeria * Zeni - 06 *Shpk
Numri Unik(NIPT): K 61731002D

BILANCI KONTABEL

Periudha :01/01/2014-31/12/2014
Monedha:LEK

Shenime | Vit raportues Viti paraardhes Ndryshimet +/-

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet (vlera negative) - z 2

Huamarrijet =

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata = s

Bono te konvertueshme - 3 R

Shuma 1.2

Huat dhe parapagimet

i|Te pagueshme ndaj furnitoreve

12,726,131.0

8,134,376.5

4,591,754.5

Te pagueshme ndaj punonjesve

893,957.9

2,012,877.9

(1,118,920.0)|

Detyrimet tatimore

170,518.0

194,040.0

(23,522.0)|

=

Hua te tjera( ortaku)

1,0083,255.6

(1,003,255.6)

<

Parapagimet e arkétuara

Shuma 1.3

13,790,606.9

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

11,344,550.0

2,446,056.9

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

13,790,606.9

11,344,550.0

Detyrimet Afatgjata

2,446,056.9

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Shuma II.1

Huamarrije te tjera afatgjata

1,391,483.0

1,391,483.0

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

1,406,943.3

1,406,943.3

Totali i detyrimeve

15,197,550.2

11,344,550.0

3,853,000.2

KAPITALI

Kapitali

Aksionet e pakices

|Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

7,200,000.0

7,200,000.0

Njesite ose aksionet e thesarit

DN |B|WIN =

Rezerva

i|Rezerva ligjore

20,438.0

20,438.0

ii|Rezerva te tiera

ii|Rezerva statuore

Shuma 1.6

20,438.0

20,438.0

Fitimet e pashperndara

341,357.5

341,357.5

Fitimi/Humbija e vitit financiar

2,048,915.2

2,048,915.2

Totali perKapitalin

9,610,710.7

7,561,795.5

2,048,915.2

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

24,808,260.8

18,906,345.5

5,901,915.3
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Shogeria * Zeni - 06 *Shpk
Numri Unik(NIPT): K 61731002D

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014

(shumat ne Leke)
Nr. Pershkrimi Viti ushtrimor| |Viti parardhes| [Ndryshimi +/-
[
1|Shitjet neto - - -
2[Te ardhura te tjera nga Veprimtarite e Shfrytezimit 13,951,445.0 5,230,128.4 8,721,316.6
3|Ndryshimet ne inventarin e P.Gatshme dhe P.Proces. - - -
Puna ¢ Kiver nga njesia ekonomike Kaportuese pet
4|gellimet e veta dhe e kapitalizuar - - -
Totali Ardhurave nga veprimtaria 13,951,445.0 5,230,128.4 8,721,316.6
[
5|Mallrat,lendet e para dhe sherbimet 7,911,260.0 1,031,802.3 6,879,457.7
6|Shpenzime te tjera nga Veprimitarite e shfrytezimit - -
7|Shpenzimet e personelit 2,906,179.0 3,060,575.0 (154,396.0)
7/a Pagat 2,537,600.0 2,699,160.0 (161,560.0)
7/b Shpenzimet e Sigurimeve Shogeore 368,579.0 361,415.0 7,164.0
T/e Shpenzimet per pensione - - -
8|Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amortizimi 673,799.0 737,558.0 (63,759.0)
l'l'orali I shpenzimeve 11,491,238.0 4,829,935.3 6,661,302.7
Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e Shfrytezimit 2,460,207.0 400,193.1 2,060,013.9
TC ardnurat ane SApenzimet NNanciare nga Njesite
1|Kontrolluara 7 2
2|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrje - - -
3|Te ardhura dhe shpenzimet financiare. (49,718.0) (20,906.5) (28,811.5)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
3/a investime le liera financiare afatgjala. - - -
3/b Te ardburat dhe shpensimet nga interesi 69.0 1,323.6 (1,254.6)
3/c Fitimet(humbjet)noa kursi 1 kembimit 2 =
3/d Te ardhura dbe shpensime te tiera financiare (49,787.0) (22,230.1) (27,556.9)
Fitimi(Humbja) para Tatimit 2,410,489.0 379,286.6 2,031,202.4
Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin 361,573.9 37,929.2 323,644.7
Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar 2,048,915.2 341,357.4 1,707,557.7
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TE TJERA SHENIMET
Mjete monetare

Para ne dore

Para ne Banka

Vlera arke (Pulle Akcize)
Totali

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

31 Dhjetor 2014

31 Dhyetor 2013

Ndryshimi + =

3,025.0 1,916.1 1,108.9
654,439.0 1,337,153.4 (682,714.4)
657,464.0 1,339,069.5 (681,605.5)

Derivativet
Aktivet e mbajtura per tregtim

31 Dhyjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Ndryshimi +/ -

Totali - - -

Inventari
31 Dhyetor 2014 31 Dhjetor 2013 Ndryshimi +/ -

Lendet e para 1,663,579.1 1,663,579.1 (0.0
Prodhim ne proces & = &
Produkte te gatshme - - -
Mallra per rishitje - - -
Parapagesat per furnizime 150,000.0 - 150,000.0

Totali 1,813,579.1 1,663,579.1 150,000.0

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Kerkesa te arketueshme

Kerkesa te tjera te arketueshme

Instrumente te tjera borxhi

Investime te tjera financiare
Totali

Investimet financiare afatgjata

31 Dbhjetor 2014

31 Dhyjetor 2013

Ndryshimi +/-

7,734,514.1 3,113,443.4 4,621,070.7
36,538.0 - 36,538.0
3,501,552.0 266,227.0 3,235,325.0
11,272,604.1 3,379,670.4 7,892,933.7

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te ki
Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me vlere

Kerkesa te atketueshme afatgjata
Totali

Aktive afatgjata materiale

31 Dhjetor 2014

31 Dhyetor 2013

Ndryshimi +/ -

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Ndryshimi +/ -



Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aktive te tjera afatgjata materiale
Totali

Aktivet afatgjata jomateriale

1,416,449.0 1,624,674.0 (208,225.0)
2,305,886.7 2,594,044.5 (288,157.8)
3,722,335.7 4,218,718.5 (496,382.8)

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali

Detyrimet Afatshkurtra

31 Dhyjetor 2014

31 Dbhjetor 2013

Ndryshimi +/ -

Derivativet (vlera negative)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
Bono te konvertueshme

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrimet tatimore

Hua te tjera

Parapagimet e arkétuara

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

Detyrimet Afatgjata

31 Dhjetor 2014

31 Dhyetor 2013

Ndryshimi + /=

12,726,131.0 8,134,376.5 4,591,754.5
893,957.9 2,012,877.9 (1,118,920.0)
170,518.0 194,040.0 (23,522.0)

: 1,003,255.6 (1,003,255.6)
13,790,606.9 11,344,550.0 2,446,056.9

Hua, bono dhe detyrime nga giraja finan

Bonot e konvertueshme

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Ndryshimi + /-

Huamarrje te tjera afatgjata 1,391,483.0 = 1,391,483.0
Provizionet afatgjata = = _
Grantet dhe te ardhura te shtyra i 3 2
Totali 1,391,483.0 - 1,391,483.0
Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali ge 1 perket aksionareve te sh. meme

Kapitali aksionar
Primi 1 aksionit

Niesite ose aksionet e thesarit

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Ndryshimi +/ -

7,200,000.0

7,200,000.0



Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Rezerva statuore

Fitimet e pashperndara
Fitimi/Humbja e vitit financiar

Totali

Detyrimet tatimore

Tatim fitimi
TVSH per tu paguar 2014/12 /
TVSH per tu paguar
TVSH per tu paguar
Sigurimet Shoq. Shend. Te vitit
Akcize
Tatim mbi e ardhurat personale
Sigurime Shogerore/ kontrolli
Tatime e taksa te tjera

Totali

20,438.0 20,438.0 -
341,357.5 341,357.5 -
2,048,915.2 - 2,048,915.2
9,610,710.7 7,561,795.5 2,048,915.2

31 Dhjetor 2014

31 Dhyetor 2013

Ndryshimi +/ -

107,179.0 5,523.0 101,656.0
51,626.0 51,474.0 152.0
8,713.0 14,448.0 (5,735.0)
3,000.0 2,500.0 500.0
170,518.0 73,945.0 96,573.0




E vlefshme per SHENIMET

Te ardhura

Nga shitjet
Te tjera
Kosto e shitjeve
Shitje mallra e sherbime

Fitimi nga veprimtaria
Interesa te fituara Neto

Diferenca kembimi Neto
Te tjera financiare

Fitimi Bruto

Shpenzime te pazbritshme
Baza llogaritjes se Tatim Fitimit

Tatim Fitimi 15%.
Fitimi Netto per Vitin 2009
Caku I Fitimit

31.12.2014 31.12.2013 Ndryshimi +/- ne %
" " . #DIV /0!
13,951,445.00 5,230,128.40 8,721,316.60
11,491,238.00 4,829,935.30 6,661,302.70 237.9
2,460,207.00 400,193.10 2,060,013.90 614.75
69.00 1,323.60 (1,254.60)

(49,787.00) (22,230.10) (27,556.90) 224
2,410,489.00 379.286.60 2,031,202.40 635.53
2.410,489.00 379,286.60 2,031,202.40 635.53

361,573.85 37.929.16 323,644.69
2,048,915.15 341,357.44 1,707,557.71 600.23

14.69% 6.53%

N )
X N
N N



E Viefshme per SHENIMET

Gjendja e Aktiveve te Qendrueshme ne date 31.12.2014

Ndertime dhe

TokaeNdertesa . ; Makineri Pajisje Miete transporti Te tiera aktive Totali
instalime te pergj

Aktive te Trupezuara
Gjendje 01.01.2013 - - 1,624,674.0 2,594,045.0 4218,719.0
Shtesa . - - 177,416.0 177,416.0
Pakesime - - - - - -
Gjendje 31.12.2014 - - - 1,624,674.0 2,771,461.0 4,396,135.0
Amortizimi 2014 208,225.0 465,574.0 673,799.0
Gjendje 01.01.2013 g
Shtesa
Pakesime - - - - - -
Giendje 31.12.2014 - - - 1,416,449.0 2,305,887.0 3,722,336.0
Viera neto 01.01.2013 - - - 1,624,674.0 2,594,045.0 4,218,719.0
Viera neto 31.12.2014 - - - 1,416,449.0 2,305,887.0 3,722,336.0




